

Budapest, den 6.VI.1953

Werte Genossen,
beim Aufsatz über Tschernischewski sind folgende
Korrekturen notwendig:

- Fahne 1. Absatz 2, 11. Zeile von unten statt Doppelpunkt
Strichpunkt.
- Fahne 2. Erster Absatz statt adelige Demokratie: "Adels-
demokratie" /5. Z. von unten/.
Zweiter Absatz 7. Zeile von oben, statt "Bourgeoisie-
Liberalismus" "Bourgeoisliberalismus"
- Fahne 4. Zweiter Absatz, vierte Z. v. o. statt "affirmati-
ve" "affirmative"
- Fahne 6. Zweiter Absatz 9. Z. v. o. das Wort "dann" strei-
chen.
Dritter Absatz, letzte Zeile, statt "räumten"
"räumte"
- Fahne 8. Zweiter Absatz, 12. Zeile v. o. statt "sie hat
erst der Marxismus" "erst der Marxismus hat sie"
- Fahne 9. Erste Zeile, statt "vielmehr" "viel mehr"
Erster Absatz, 4. und 5. Z. v. o. statt "Wagner nach
1848, Hebbel" "Wagner und Hebbel nach 1848"
10. Z. v. u. Buchstabenfehler: "Tragödie" und
~~Kyros~~ "Aischylos".

Ich bitte, redaktionell zu bezeichnen, dass der Aufsatz
ein Abschnitt einer grösseren Tschernischewski-Studie ist
und dass das Ganze im Buch "Beiträge zur Geschichte der
Aesthetik" erscheinen wird.

Mit herzlichen Grüßen

Ihr

Georg Lukács

MTA FIL. INT.

Lukács Arch.